— 1 —

南拥〔2023〕4 号

关于在全县开展双拥工作督查的通知

各乡镇人民政府，经开区管委会，县直各单位，驻军部队：

经县双拥工委同意，现将《阜南县 2023 年双拥工作督查

方案》印发给你们，请按照督查方案要求，认真抓好落实，做

好相关准备工作，确保此项工作顺利开展。

阜南县双拥工作委员会

2023 年 12 月 1 日

阜南县双拥工作委员会文件

— 2 —

阜南县 2023 年双拥工作督查方案

2023 年是延安双拥运动 80 周年，也我县创建新一轮全省

双拥模范县的关键年，为认真总结上一届全县双拥创建工作，

巩固双拥创建成果，持续扎实推进全县双拥创建的各项活动有

序开展，依据《阜南县双拥工作目标考核暂行办法的通知》

（南政办﹝2017﹞8 号）精神，制定本方案。

一、督查时间

2023 年 12 月 10 日至 12 月 20 日

二、督查范围

县委、县政府各部门、各乡镇人民政府、县直各单位、企

事业单位（中央、省驻地单位）、驻军部队等（含申报创建双

拥合格单位有二级机构的）。

三、督查内容

根据《阜南县双拥工作目标考核暂行办法的通知》（南政

办﹝2017﹞8 号）精神，对照《阜南县 2023 年双拥工作督查考

评标准》《阜南县 2023 年驻军部队双拥工作督查考评标准》

（见附件 1、2）、《阜阳市创建全国双拥模范城县级任务分解

表》，对督查范围内的单位，开展双拥工作进行全面督查。

四、督查方法

（一）听取汇报。主要听取单位主要领导对本单位开展双

拥工作以及创建省级双拥模范县任务完成情况的汇报，内容要

详实，有亮点、有特点。

— 3 —

（二）实地查看。对督查单位进行现场督查考核，查看是

否有双拥办公室、有门牌、有负责人、有各项制度上墙，是否

有固定的双拥标牌和双拥宣传标语，服务窗口是否按要求有双

拥标识，是否营造出开展双拥各项活动的氛围，严格按照《督

查考核标准》逐条对照，切实做到全面、客观、公正、务求实

效（以看资料、现场督查、随机抽查为主）。

（三）督查通报。对此次督查中发现的问题，尤其是双拥

工开展差距较大的单位予以通报，同时将督查考评结果作为

2023 年度双拥工作绩效考核的一项重要依据。

五、督查组人员组成及分工

本次督查考核共分四个组，每组有组长、副组长和成员组

成，分别有县人大工委主任、县退役军人事务局班子成员带队。

1.组长由县人大工委主任担任。

2.副组长由退役军人事务局班子成员担任。

3.每组成员由县退役军人事务局股室负责人担任。（具体

分组组成人员及分工见附件 3）

六、督查要求

1.各乡镇党委、政府，经开区管委会，县直各单位，驻军

部队，要认真做好迎接督查的各项准备工作，如实反映工作开

展情况和存在不足以及下一步的计划，确保我县双拥各项工作

顺利开展。

— 4 —

2.督查人员要以认真的态度，按方案要求做好督查工作，

讲究方法，注重效果，严格执行中央八项规定精神，做到轻车

简从，廉洁自律。

3.督查结束后，将督查情况、存在的问题进行总结，向县

双拥工委作详细的汇报。

附件：

1.《阜南县 2023 年双拥工作督查意见反馈表》

2.《阜南县 2023 年驻军部队双拥工作督查意见反馈表》

3.《2023 年双拥工作督查考评分组及分工安排》

— 5 —

附件 3：

2023 年双拥工作督查考评
分组及分工安排

第一组：

组 长：刘克诚

副组长：王源海

成 员：项坤龙

被考核单位：经开区、苗集镇、中岗镇、郜台乡、黄岗镇、

张寨镇、曹集镇，县委办公室、县人大常委会办公室、县政府

办公室、县直机关工委、县政府信访局、县委编办、县人武部、

县武警中队、县发展和改革委员会、县教育局、县民政局、县

经济和信息化局、县财政局、县文化旅游体育局、县人力资源

和社会保障局、县自然资源和规划局、县玉泉小学、县中医院。

第二组

组 长：戎 辉

副组长：杜晓波

成 员：闫守光

被考核单位：赵集镇、会龙镇、王堰镇、公桥乡、段郢乡、

方集镇、王店孜乡，县政协办公室、县纪律检查委员会、县委

党校、县生态环境分局、县科技局、县住房和城乡建设局、县

交通运输局、县农业农村局、县水利局、县商务局、县司法局、

县税务局、县乡村振兴局、县气象局、县第二初级中学、县第

七小学、安徽美琳电器股份有限公司。

— 6 —

第三组

组 长：王大伟

副组长：张中民

成 员：徐南南

被考核单位：鹿城镇、朱寨镇、柳沟镇、焦陂镇、田集镇、

许堂乡、新村镇、柴集镇，县委组织部、县委宣传部、县卫生

健康委员会、县市场监督管理局、县城市管理行政执法局、县

供销合作社、县总工会、县统计局、县审计局、县数据资源管

理局、县机关事务管理服务中心、县科技协会、县残疾人联合

会、县文学艺术界联合会、县招商投资促进中心、县工商业联

合会、县红十字会。

第四组

组 长：王子勇

副组长：张晓明

成 员：王宾宾

被考核单位：洪河桥镇、地城镇、龙王乡、于集乡、王化

镇、老观乡、王家坝镇，县委政法委员会、县委统战部、县医

疗保障局、团县委、妇女联合会、县公安局、县检察院、县法

院、县应急管理局、县融媒体中心、县重点工程建设管理服务

中心、县供电公司、县第二中学、县第一小学、县汽车驾驶员

培训学校有限公司、县农商银行、泰力（安徽）电器股份有限

公司。